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حالوهوایانتخاباتبارایاولیها؛

 ملاک رئیس جمهور اصلح
 از نظر این جوانان چیست؟

درگذشتپیشکسوتعکاسانورزشی
مردماصفهانرابهسوگنشاند؛

 هاشمی  نسب
به معبود رسید 

»جوادچپردار«تأکیدکرد؛

مسیر   از  نقایص   رفع   مسیر  عبور    از  نقایص   رفع   عبور   
همدلی  و  جهادی  همدلی کار  و  جهادی  کار 

حماسۀ جمهور حماسۀ جمهور 
رسانه  های بین  الملی دربارۀ انتخاباتِ ایران چه گفتند؟رسانه  های بین  الملی دربارۀ انتخاباتِ ایران چه گفتند؟



در نخستین مناظره انتخاباتی میان جو بایدن رئیس جمهور دموکرات کنونی 
آمریکا و دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین جمهوریخواه این کشور برای 
انتخابات ۲۰۲۴ ، پرونده های هانتر بایدن )پسر جو بایدن( و نیز پرونده فساد 
اخلاقی ترامپ مطرح شد.به گزارش »دنیای هوادار«، در نخستین مناظره 
انتخاباتی میان روسای جمهور فعلی و پیشین آمریکا برای انتخابات ۲۰۲۴ 
آیا مخالفان سیاسی  این سوال که  به  پاسخ  در  ترامپ  دونالد  این کشور، 
)بایدن(  ایشان  »پسر  داد گفت:  قرار خواهد  تعقیب قضائی  را هدف  خود 
یک مجرم است«.ترامپ خطاب به بایدن تصریح کرد: »پسر او مجرم است 
و بارها و بارها محکوم خواهد شد. او قبلا باید محکوم می شد. جو خودش 
هم می تواند به خاطر کارهایی که انجام داده یک مجرم دادگاهی باشد. او 
کارهای وحشتناکی انجام داده است.بایدن نیز خطاب به ترامپ گفت: »اینکه 
من درباره مسائلی که گفتی کار خطایی انجام دادم، مشمئز کننده است. 
اینها دروغ هستند. اینکه تو حق داری فقط به خاطر اینکه رئیس جمهور 
هستی دنبال دادگاهی کردن کسی باشی غلط است. هیچ رئیس جمهوری 
در تاریخ آمریکا اینطور صحبت نکرده است«.رئیس جمهور آمریکا سپس به 
پرونده فساد اخلاقی ترامپ اشاره کرد و گفت که او در زمانی که همسرش 

باردار بوده با یک بازیگر فیلم های مستهجن رابطه جنسی برقرار کرده است.

بحث بر سر سن و سال بایدن و ترامپ از زبان خودشان
بایدن که ۸۱ سال دارد و دونالد ترامپ که ۷۸ ساله است، مسن ترین افرادی 

هستند که تاکنون به  دنبال کسب مقام ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا 
بوده اند.دانا بش مجری سی ان ان در این مناظره از نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا سوال کرد که آیا به لحاظ جسمانی خود را مناسب یک 
دوره چهار سالخ پر کار در کاخ سفید می بینند یا خیر.بایدن پاسخ داد: وقتی 
وارد کنگره آمریکا شدم یکی از جوان ترین سیاستمداران و سناتورهای کنگره 
بودم و به همین علت مورد انتقاد قرار می گرفتم و حالا هم چون مسن ترین 
هستم مورد توجه قرار گرفته ام.او گفت: »به کارنامه نگاه کنید. به این که من 
چه طور وضعیت اسفناکی را که او )ترامپ( بر جای گذاشته بود تغییر دادم«.اما 
ترامپ پاسخ داد: احساس خیلی خوبی به لحاظ جسمی و سلامتی دارم و اخیرا 
در آزمایش های شناختی دو بار »بهترین نتیجه« را گرفته ام. »من در وضعیت 
سلامتی خیلی خوبی قرار دارم... من به لحاظ جسمی مانند ۲۵ - ۳۰ سال پیش 

هستم و کمی هم بهتر. کمی هم وزن کم کردم«.

پاسخ های ترامپ و بایدن درباره  ۶ ژانویه و یورش به کنگره
بایدن در پاسخ به سوالی درباره یورش حامیان ترامپ به کنگره آمریکا نیز 
گفت که از نظر او دونالد ترامپ »مشوق« حمله ۶ ژانویه ۲۰۲۱ بوده است 
و حتی در حالی که معاون او ) مایک پنس ( در خطر جانی قرار داشت، 
هیچ کاری نکرد.بایدن همچنین افزود که ترامپ در آن روز به جای واکنش 
به یورش، مهاجمان را »وطن پرست آمریکایی« خوانده است. ترامپ نیز در 
پاسخ به حملات بایدن گفت: او زندگی خیلی از مردم  راکه »خیلی بی گناه« 
بودند را ویران کرده است.ترامپ به کمیته مجلس نمایندگان که درباره نقش 
ترامپ در این شورش در کنگره تحقیق می کرد ،حمله کرد و این کمیته را 
»غیرانتخابی« دانست و گفت: آن  ها اطلاعاتی را در جریان تحقیقات خود پاک 
کردند.در پایان بخش اول این مناظره، بایدن خطاب به ترامپ گفت: »حتما 
دلیلی وجود دارد که معاون ریاست جمهوری و ۴۴ عضو سابق کابینه« حاضر 
به حمایت از او در کارزار فعلی نشدند و  ترامپ هم برای چندمین بار ،بایدن 
و  بایدن  مناظره  خواند.نخستین  آمریکا  تاریخ  جمهوری  رئیس  بدترین  را 
ترامپ با حضور جیک تپر و دانا بش دو مجری سرشناس سی ان ان و بدون 

آتلانتای  حضور تماشاچیان در استودیوی شبکه تلویزیونی سی ان ان در 
جورجیا برگزار شد.این مناظره ۱۰۰ دقیقه طول کشید و شامل دو وقفه همراه 
با آگهی های بازرگانی بود و در طول برگزاری آن، ستادهای انتخاباتی دو نامزد 
نتوانستند با آن  ها تعامل داشته باشند.بایدن و ترامپ موافقت کرده بودند  
که در یک تریبون حاضر شوند و جایگاه آن  ها با سکه یا همان شیر یا خط 
میان نمایندگان دو نامزد تعیین شده بود و بایدن در تریبونی که در سمت 
راست تصاویر تلویزیونی دیده می شود، قرار می گیرد و ترامپ در تریبون 
سمت چپ.میکروفون ها نیز در طول مناظره به جز نامزدی که نوبت سخنرانی 
است، خاموش می شد چرا که آخرین مناظره آن  ها در سال ۲۰۲۰ با تنش 
فراوان همراه بود و ترامپ اجازه نمی داد بایدن سخنانش را کامل کند که این 

رفتار، بایدن را مجبور به واکنش کرد و گفت: »نمی توانی خفه شوی مرد؟«
همچنین مقرر شده بود رئیس جمهور آمریکا، آخرین فردی باشد که در این 
مناظره صحبت می کند. هر دو نامزد بصورت سرپا مناظره را انجام خواهند 
نامزدها  به  و  بود  نخواهد  مجاز  روی صحنه  یادداشتی  یا  وسیله  هیچ  داد. 
فقط یک خودکار، کاغذ و یک بطری آب داده می شود.تیم بایدن که برخی از 
آن  ها به آماده سازی باراک اوباما رئیس جمهور پیشین دموکرات آمریکا برای 
مناظره هایش کمک کرده بودند، امیدوارند که امشب از نحسی مناظره های 
کنند.مناظره های  عبور  آمریکا  جمهوری  ریاست  انتخابات  نامزدهای  نخست 
تلویزیونی مدت هاست که بخش مهمی از مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری 
در آمریکا بود و لحظات تاریخی را برای نامزدها رقم زده است. روسای جمهور 
فعلی و قبلی آمریکا امشب )پنجشنبه شب به وقت محلی( خارج از محیط امن 
دفتر خود در کاخ سفید، با یکدیگر مواجه شدند و میلیون ها آمریکایی و  افکار 
عمومی جهان شاهد این مناظره تاریخی بودند.ترامپ از سال ۲۰۱۶ که برای 
اولین بار به ریاست جمهوری آمریکا رسید، یکی از چهره های برجسته حزب 
جمهوری  خواه است که در انتخابات سال ۲۰۲۰ از رقیب دموکرات خود جو بایدن 
شکست خورد.آمریکایی ها روز سه شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳( برای 
انتخاب رئیس جمهور بعدی آمریکا به پای صندوق های رای می روند. برنده این 

انتخابات، دوره چهار ساله ریاست جمهوری را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد.

بایدنفساداخلاقیترامپراپیشکشید؛ترامپهمپسربایدنرامجرمخواند!

درنخستینمناظرۀانتخاباتریاستجمهوری2024آمریکاچهگذشت؟

این رسانه با اشاره به حضور مردم در پای صندوق های 
که  داد  گزارش  ایران،  شهرهای  دیگر  و  تهران  در  رای 
»چهار نامزد از جمله محمدباقر قالیباف، سعید جلیلی، 
مسعود پزشکیان و مصطفی پورمحمدی پس از درگذشت 

برای  بالگرد،  سانحه  در  رئیس جمهور  رئیسی  ابراهیم 
از  فرانسه  خبرگزاری  می کنند«.  رقابت  ریاست جمهوری 
اخذ  آغاز  از  درگزارشی  که  بود  غربی  های  رسانه  جمله 
در  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمین  رای 

انتخابات  برای  ایران  در  رای  اخذ  شعب   : نوشت  ایران 
ریاست جمهوری باز شد.این رسانه با اشاره به نامزدهای 
این دوره انتخابات خاطرنشان کرد که امیرحسین قاضی 
زاده هاشمی و علیرضا زاکانی از حضور در چهاردهمین 

انتخابات ریاست جمهوری انصراف دادند.
خبرگزاری فرانسه افزود: آیت الله علی خامنه ای رهبر ایران 
صندوق  به  را  خود  رای  رای گیری،  آغاز  از  پس  اندکی 

انداخت و از مردم ایران خواست تا رای دهند.
خبر  بازتاب  با  آمریکا  »سی ان بی سی«  شبکه  تارنمای 
معرفی  و  ایران  جمهوری  ریاست  انتخابات  برگزاری 
داد که »نتیجه  انتخابات گزارش  از  این دوره  نامزدهای 
انتخابات زودهنگام ایران پس از فوت غیرمنتظره ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور پیشین در سقوط بالگرد، می تواند 
باشد«. داشته  کشور  این  مرزهای  از  فراتر  پیامدهایی 
روزنامه گاردین نیز به نوبه خود، خبر برگزاری چهاردهمین 
و  داد  پوشش  را  ایران  ریاست جمهوری  انتخابات  دوره 
نوشت: بیش از ۶۱ میلیون ایرانی بالای ۱۸ سال فرصت 
دارند که به رئیس جمهور جدید رای دهند. این روزنامه 
بریتانیایی ضمن معرفی کاندیدای این دوره از انتخابات 
رژیم  جنگ  پی  در  بالا«  منطقه ای  »تنش های  ایران، 
صهیونیستی در غزه را یادآور شد.تارنمای »یورونیوز« در 
گزارشی با بیان اینکه »ایرانی ها رای دهی برای جایگزینی 
را  بالگرد  سقوط  حادثه  در  باخته  جان  رئیس جمهور 
و  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  سخنان  به  کردند«،  آغاز 
توصیه های ایشان به ملت ایران برای شرکت در انتخابات 
اشاره و اعلام کرد که آیت الله خامنه ای یکی از اولین آرای 

انتخابات را به صندوق انداخت.

لوئیس آرسه رئیس جمهور بولیوی هرگونه مشارکت یا اطلاع از کودتای نافرجام علیه دولت این کشور را رد کرد.آرسه در 
کنفرانسی خبری تاکید کرد که »خوان خوزه زونیگا« فرمانده کودتا »بنا بر خواست خودش عمل کرد«.وی همچنین افزود 
که پس از این کودتای نافرجام اوضاع به حالت عادی بازگشته است.زونیگا چهارشنبه پس از کودتای نافرجام خود و پیش 
از آنکه بازداشت شود، بدون ارائه هیچ گونه مستنداتی مدعی شد، آرسه به وی دستور داده بود که برای کودتا تلاش کند تا 
محبوبیت وی را افزایش دهد. آرسه پس از کودتا ویدیویی منتشر کرد که در آن به زونیگا دستور داد سربازان را از کاخ ریاست 
جمهوری خارج کند.
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رئیس جمهور بولیوی اتهام مشارکت در کودتا را رد کرد

رسانههایبینالملیدربارۀانتخاباتِایرانچهگفتند؟

حماسه جمهور

یاد و خاطره شهدا 
 به ویژه شهید دک�ت

»سید قدیر 
 محمودی کلور« 

 که 22 شهریور 60
  به مقام شامخ
شهادت نائل 

گشت، گرامی باد

انتخابات  دوره  چهاردهمین  برگزاری  با  همزمان 
روز  جهان  رسانه های  ایران،  جمهوری  ریاست 
گذشته )جمعه( به پوشش اخبار این رویداد مهم 

پرداختند.
در  رویترز  خبرگزاری  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
گزارشی با اشاره به شهادت سید ابراهیم رئیسی 
هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران در سانحه 
انتخاب  برای  رای گیری  فرایند  »آغاز  از  هوایی، 

رئیس جمهور جدید« خبر داد.
رویترز همچنین به نقل از اظهارات حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب گزارش داد که »دوام، 
وابسته  اسلامی  جمهوری  آبروی  و  عزت  قوام، 
بالای مردم یک  است. مشارکت  به حضور مردم 
آسوشیتدپرس  است«.خبرگزاری  قطعی  ضرورت 
اخبار برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
این  که  داد  گزارش  و  پوشش  را  ایران  جمهوری 
تنش های  که  می شود  برگزار  حالی  در  رای گیری 
گسترده ای، خاورمیانه را بر سر جنگ در نوار غزه 
فرا گرفته است.این خبرگزاری آمریکایی خاطرنشان 
کرد که »بیش از ۶۱ میلیون ایرانی بالای ۱۸ سال 
 ۱۸ حدود  که  هستند  دادن  رای  شرایط  واجد 
میلیون نفر از آن  ها بین ۱۸ تا ۳۰ سال سن دارند. 
قانون ایران ایجاب می کند که فرد پیروز انتخابات، 

بیش از ۵۰ درصد کل آرا را به دست آورد«.
خبرگزاری آناتولی ترکیه نیز امروز جمعه از »آغاز 
ریاست  زودهنگام  انتخابات  در  رای گیری  فرایند 

جمهوری ایران« خبر داد.



پارک علم و فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افتتاح 
و به بهره برداری رسید.مجوز ساخت پارک علم و فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در سال ۹۹ صادر و 
در دولت شهید دکتر رئیسی، تکمیل و به بهره برداری رسید. در حال حاضر ۲۰ شرکت دانش بنیان در این پارک فعالیت 
دارند و ظرفیت حضور ۵۰ شرکت دانش بنیان دیگر نیز در این پارک وجود دارد. ۵۰ محصول اولیه شده در پارک علم و 
فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تولید شده که بسیاری از این محصولات تجاری و در حال تجاری 

شدن هستند.
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پارک علم و فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افتتاح شد

کاهش انعطاف پذیری نیمی از 
دریاچه های بزرگ جهان

اولین ارزیابی جهانی از تغییرات بلندمدت در 
انعطاف پذیری دریاچه ها مشخص کرد، تقریباً 
نیمی از دریاچه های بزرگ جهان در دهه های 
به  بازگشت  توانایی  یا  انعطاف پذیری  اخیر، 
وضعیت عادی پس از یک اختلال ناگهانی را 

از دست داده اند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از وبگاه فیز، 
دریاچه های  که  می دهد  نشان  پژوهش  این 
شرق آمریکای شمالی و شمال اروپا بیشترین 
آسیب را دیده اند و جمعیت متراکم و آلودگی، 
بیشترین تقصیر را در این اتفاق دارند. با این 
سالم تر  دریاچه هایی  ثروتمندتر  مناطق  حال، 
داشتند؛ این موضوع نشان می دهد تلاش های 

پرهزینه حفاظتی ممکن است نتیجه دهد.
تدریج  به  آب وهوا می توانند  و هم  هم مردم 
دریاچه ها را از حالت طبیعی و سالم خود دور 
کنند. دماهای بالاتر تبخیر را افزایش می دهند، 
کاهش  را  دریاچه ها  سطح  بارندگی  کاهش 
اکوسیستم  آلودگی مداوم سلامت  و  می دهد 

)بوم سازگان( دریاچه را از بین می برد.
گرما،  امواج  مانند  ناگهانی  اختلالات  هنگام 
»مقاوم«  دریاچه  یک  سیل،  یا  خشکسالی 
یک  اما  می گردد؛  باز  قبل  حالت  به  دوباره 
به  نتواند  است  ممکن  »آسیب پذیر«  دریاچه 

حالت قبلی خود بازگردد.
و  ساختار  که  دریاچه  انعطاف پذیری  ارزیابی 
عملکردهای اکوسیستمی آن را بررسی می کند، 
می کنند  پیش بینی  که  دانشمندانی  برای 
دریاچه چگونه به تغییرات اقلیمی و اقدامات 
مهم  بسیار  می دهد،  نشان  واکنش  انسان ها 
در  تغییرات  بلندمدت  روندهای  اما  است؛ 
انعطاف پذیری دریاچه ها در مقیاس جهانی و 
دلیل وقوع آن ها ناشناخته باقی مانده است. 
 Geophysical Research پژوهش جدید که در
Letters منتشر شد، به این موضوع می پردازد.

کی ژانگ )Ke Zhang(، دانشمند محیط زیست 
و  دریاچه  علوم  ایالتی  آزمایشگاه  در 
که  چین،  علوم  آکادمی  در  محیط زیست 
داشت،  عهده  بر  را  پژوهش  این  سرپرستی 
اظهار کرد: ردیابی انعطاف پذیری دریاچه بسیار 
می دهد  را  امکان  این  ما  به  زیرا  است؛  مهم 
علایم هشداردهنده اولیه تخریب اکوسیستم را 

تشخیص دهیم.
تا  می سازد  قادر  را  ما  اقدام،  این  افزود:  وی 
و  فاجعه بار  فروپاشی  از  و  مداخله  موقع،  به 
دریاچه ها جلوگیری  اکوسیستم  برگشت ناپذیر 
کنیم؛ زیرا این امر ممکن است عواقب شدید 

اجتماعی اکولوژیک داشته باشد.
این پژوهش نشان داد که تراکم جمعیت در 
از دست رفتن انعطاف پذیری دریاچه ها نقش 
غلظت  با  زیاد  احتمال  به  که  داشته  زیادی 
دریاچه های  است.  مرتبط  آلاینده ها  بیشتر 
بالاتر  ارتفاعات  در  که  دریاچه هایی  و  بزرگ تر 
انعطاف پذیرتر  زیاد  احتمال  به  دارند،  قرار 

هستند.
بیشتر  در  پژوهش،  این  اساس  بر  همچنین 
هوا  و  آب  از  مهم تر  انسانی  عوامل  مناطق، 
تبت  فلات  مانند  مرتفع  مناطق  اما  بودند، 
استثنای آشکار بودند. در آنجا، گرمای بیشتر 
به  که  می شود  منجر  یخ ها  ذوب  به  هوا 
و  بزرگ تر  دریاچه ها  می شود  باعث  خود  نوبه 

شفاف تر شوند.

سبز

کوتاه  وتعهدات  نظارت  معاون 
مدت اداره کل امور بیمه شدگان 
بابت  گذشته  سال  در  گفت:  اجتماعی  تامین  سازمان 
۷۱۸ هزار فقره انواع پروتز و اروتز، ۴۶۰ میلیارد تومان به 
از سوی  آنان  خانواده  و  بگیران  و مستمری  بیمه شدگان 
این سازمان پرداخت شده است.به گزارش »دنیای هوادار«، 
محمد بایندریان با اعلام این  خبر افزود: معمولًا توجه عامه 
بدون نقص  و  انسان های سالم  به  اغلب معطوف  مردم 
نابینا،  افراد  که  نکنیم  فکر  مسئله  این  به  شاید  و  است 
ناشنوا، معلول و ... نیز انسان هایی هستند که به اندازه هر 
فرد سالمی حق استفاده از همه امکانات جامعه را دارند.
وی ادامه داد : معلولیت های جسمی حرکتی گریبان گیر 
همه کشورهای جهان است و از آنجایی که شرط اساسی 
برای رسیدن به جامعه پیشرفته، متعهد و پایبند به اصول 
انسانی، برابری فرصت ها و استفاده از امکانات و فرصت 
جامعه  آحاد  همه  برای  یکسان  و...  رفاهی  شغلی،  های 
وظرفیت  توان  تناسب  به  کشورها  همه  نتیجه  در  است، 
های خود در جهت باز توانی معلولان و فراهم کردن زمینه 
آسایش حداکثری و کاهش مخاطرات آنان تلاش می کنند.
امور بیمه  اداره کل  معاون نظارت وتعهدات کوتاه مدت 
معماری  در  که  جایی  تا  گفت:  اجتماعی  تامین  شدگان 
نقل،  و  حمل  مانند  عمومی  فضاهای  چیدمان  و  شهری 
مسیرهای ارتباطی ویژه عبور معلولان از طریق ظرفیت های 
قانونی نیز به موضوع تامین شغل، معیشت و ارائه خدمات 
از جامعه  این قشر  ناتوانی  به مقوله معلولیت و  درمانی 
توجه ویژه ای دارند.وی خاطرنشان کرد: در قانون تامین 
اجتماعی نیز با توجه به کارکرد اجتماعی آن، علاوه بر پیش 
بینی حمایت های درمانی و پرداخت غرامت دستمزد به 
دلیل بیماری یا وقوع حوادث طبیعی یا ناشی از کار به 
موضوع تامین وسایل کمک پزشکی)پروتز واروتز( مورد نیاز 
ناتوانی جسمی  نیز که دچار  آنان  بیمه شدگان وخانواده 
است  شده  معطوف  خاصی  توجه  شوند  می  معلویت  یا 
به نحوی که به موجب ماده )۳( قانون تامین اجتماعی 
پرداخت هزینه های وسایل کمک پزشکی به عنوان یکی از 
حمایت های کوتاه مدت سازمان تامین اجتماعی مدنظر 

قانون گذار است.

تعهدات کوتاه مدت سازمان تامین اجتماعی
بایندریان در پاسخ به اینکه تعهدات کوتاه مدت سازمان 
افزود:در  است،  تسهیلاتی  چه  شامل  اجتماعی  تامین 
یک تعریف مختصر تعهدات کوتاه مدت سازمان تامین 
اجتماعی، تسهیلاتی است که با توجه به ماهیت آن  ها، 
صرفا برای مدت کوتاه و محدودی قابل پرداخت است و 
هدف از برقراری و ارائه آن، حمایت از بیمه شدگان در 
مقابل بروز عواملی از جمله بیماری، حوادث، زایمان و 
بیکاری است که ممکن است درآمد افراد مشمول را به 
دفعات و موقتاً تحت الشعاع قرار داده شود.وی ادامه 
داد: یا به منظور جبران بخشی از هزینه های ناشی از 
ازدواج و فوت برای یک بار و به طور مقطوع پرداخت 
می شود، تعهدات یاد شده شامل غرامت دستمزد ایام 
بیماری، غرامت دستمزد ایام بارداری )مرخصی زایمان(، 
ازدواج، کمک هزینه کفن  اروتز، کمک هزینه  و  پروتز 
ودفن و هزینه سفر و فوق العاده سفر اقامت بیمار و 
همراه است.معاون نظارت وتعهدات کوتاه مدت اداره کل 
امور بیمه شدگان تامین اجتماعی گفت: برابر بند »۱۰« 
ماده )۲( قانون تامین اجتماعی، تامین و ارائه وسایل 
سلامت،  اعاده  برای  که  وپروتز(  )اروتز  پزشکی  کمک 
از حواس  یکی  تقویت  یا  نقص عضو جسمانی  جبران 
سازمان  های  حمایت  و  خدمات  از  یکی  دارند  کاربرد 

تامین اجتماعی است.

پروتز و اروتز چیست؟
بایندریان در پاسخ اینکه پروتز چیست؟ و خدمات آن شامل 

چه مواردی است نیز تاکید کرد: پروتز به آن دسته از وسایل 
کمک پزشکی گفته می شود که کاربرد آن  ها برای تقویت 
لامسه،  شنوایی،  بینایی،  یعنی  پنجگانه  حواس  از  یکی 
از  آن دسته  اروتز هم  افزود:  بویایی و چشایی است.وی 
اعاده  برای  که  شود  می  شامل  را  پزشکی  کمک  وسایل 
سلامت و یا جبران نقص عضو مورد استفاده قرار می گیرند.

معاون نظارت و تعهدات کوتاه مدت اداره کل امور بیمه 
افرادی  اینکه چه  به  پاسخ  در  اجتماعی  تامین  شدگان 
این نوع خدمات می شود، تصریح کرد:  شامل دریافت 
اجباری،  گان  بیمه شده  تمامی  خدمت  این  مشمولان 
و  ساختمانی  کارگران  رانندگان،  اختیاری،  توافقی، 
بازنشستگان،  همچنین  و  بیکاری  بیمه  بگیران  مقرری 
ازکارافتادگان کلی و بازماندگان و افراد تحت تکفل آن  ها 

هستند.

۱۵۲ قلم وسایل کمک پزشکی، تحت پوشش 
سازمان تامین اجتماعی قرار دارد

کمک  وسایل  قلم   ۱۵۲ حاضر  حال  در  کرد:  اعلام  وی 
پزشکی، تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی قرار داشته 
و علاوه بر این ۱۵۲ قلم؛ هزینه آندوپروتزها نیز که در داخل 
بدن افراد نصب می شوند و در مراکز درمانی مورد استفاده 
قرار می گیرند نیز مطابق تعرفه ها و قوانین موضوعه، توسط 
سازمان تأمین اجتماعی پرداخت می شود.روتز اندو-اکسو بر 
اساس ارگونومی بدن انسان و کاملا مطابق با آناتومی بدن 
و نحوه راه رفتن افراد طراحی شده است. با کاشت EEP در 
باقی مانده ی استخوان پیوندی طولانی، ایمن، بدون درد و 

عوارض جانبی بین بیمار و پروتز ایجاد می شود.
مهم  ترین اقلامی که توسط تامین اجتماعی و طبق تعرفه 
چه  شامل  بگیران  مستمری  و  شدگان  بیمه  به  مصوب 

مواردی است؟
بایندریان تاکید کرد: مهم  ترین اقلامی که توسط سازمان 
شدگان  بیمه  به  مصوب  تعرفه  طبق  و  اجتماعی  تامین 
و مستمری بگیران واجد شرایط پرداخت می شود شامل 
:هزینه خرید عینک طبی، دندان مصنوعی، سمعک، صندلی 
مواج،  تشک  مصنوعی،  پای  و  دست  چرخدار)ویلچر(، 
کپسول اکسیژن، پروتز کره چشم، لنز داخل چشمی و انواع 
بریس)ارتز( و کفش های طبی و انواع اقلام لباس سوختی 

می شود.

مدارک و مستندات لازم برای دریافت حمایت
امور  کل  اداره  مدت  کوتاه  تعهدات  و  نظارت  معاون 
اینکه مدارک  به  پاسخ  در  اجتماعی  تامین  بیمه شدگان 
شامل  حمایت  نوع  این  دریافت  برای  لازم  مستندات  و 
چیست؟ گفت : گواهی پزشک معالج و فاکتور خرید است 
و با توجه به اینکه در حال حاضر امکان ارائه درخواست و 
ارسال مدارک و دریافت این کمک هزینه از طریق مراجعه 
به سامانه غیرحضوری سازمان تامین اجتماعی به نشانی 
)اپلیکیشن  من  تامین  کاربردی  افزار  نرم  یا   es.tamin.ir
نیازی  لذا  است،  فراهم  اجتماعی(  تامین  رسمی سازمان 

به هیچ گونه مراجعه حضوری به شعب سازمان نیست.
درخواست،  اخذ  به  مربوط  فرآیند  تمامی  داد:  ادامه  وی 
به مرجع پزشکی، ثبت شماره حساب  بیمه شده  معرفی 
و  غیرحضوری  به صورت  مذکور  هزینه  پرداخت  و  بانکی 
که  مواردی  در  شده  بیمه  و  می شود  انجام  الکترونیکی 
پرداخت هزینه وسایل کمک پزشکی مستلزم تایید مرجع 
پزشکی معتمد سازمان تامین اجتماعی است، صرفاً یک بار 

باید به مرکز درمانی مربوطه مراجعه کنند.
گفتنی است، بیش از نیمی از جمعیت کشور یعنی بیش 
بیمه  درمانی  خدمات  پوشش  تحت  نفر،  میلیون   ۴۷ از 
تأمین اجتماعی در دو بخش درمان مستقیم و غیرمستقیم 
قرار دارند و سازمان تأمین اجتماعی الگوی مطلوبی برای 
استقرار پوشش همگانی سلامت در سطح ملی و گستره 
بین المللی سلامت است.»سلامت من، حق من« شعار روز 
بهداشت جهانی  انتخاب شده و سازمان  بهداشت جهانی 
اهداف نظام های سلامت را در سه سطح »توسعه پوشش 
جمعیتی«، »توسعه خدمات در تعهد« و »افزایش محافظت 
مالی« تعریف کرده است و در بخش درمان تأمین اجتماعی، 
هر سه این سطوح مورد توجه قرار گرفته و جزو وظایف 
قانونی این سازمان به شمار می رود.سطح دوم که »توسعه 
ساله  همه  که  است  مسئله ای  است،  تعهد«  در  خدمات 
به طور مستمر در سازمان تأمین اجتماعی پیگیری می شود 
و خدمات درمانی چه در حوزه درمان مستقیم و نیز درمان 
غیرمستقیم هر سال بر اساس بسته خدمات تعیین شده 
از سوی شورای عالی بیمه، بسط و توسعه می یابد و به طور 
مشخص داروهای جدید طبق سازوکار موجود تحت پوشش 

بیمه قرار می گیرد.

ناهيد حاجی  خانی

چگونگیپرداختهزینههایوسایلکمکپزشکی؛

۷۱۸ هزار فقره انواع پروتز و اروتز 
تأمین شد؟



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: بیش از ۴۰۰ تیم پایش، ۷۰۰ هزار کیلومتر خطوط فیبر نوری با شکل زمینی و هوایی را بررسی کردند. ۷ مورد 
خرابکاری عمدی داشتیم که تیم های اتصال بلافاصله ارتباطات را برقرار کردند.به گزارش »دنیای هوادار«، عیسی زارع پور، ضمن ثبت رای و بازدید از 
اتاق مانیتورینگ وزارت کشور، ضمن گرامیداشت یاد شهید رئیسی، گفت: انتخابات چهاردهمین ریاست جمهور در حال برگزاری است و امیدواریم 
مردم با انتخاب خود در سرنوشت خود شریک باشند.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اضافه کرد: مبتنی بر تجربه ای که در انتخابات مجلس داشتیم، 
در این انتخابات هم مهر از شناسنامه حذف شده و این بدین معنی است که باید زیرساخت های ارتباطی فراهم شود. زیرا باید مشخص شود فردی که 
در این شعبه رای می دهد، در شعبه دیگری رای نداده باشد.وی ادامه داد: با همکاری وزارت کشور و نهادهای مربوطه، وضعیت ارتباطات بسیار خوب 

4  شنبه
 9 تیر 1403

شمارگان: 1586
شهر

۷ مورد خرابکاری عمدی در فیبرهای نوری خنثی شد

حالوهوایانتخاباتبارایاولیها؛

ملاک رئیس جمهور اصلح
 از نظر این جوانان چیست؟ 

نازنين ميرزایی
رای اولی ها در انتخابات 
هوای  و  حال  امروز 
حوزه های انتخاباتی را تغییر داده اند، آن  ها در این 
انتخابات با شور و هیجان خاصی برای آینده ایران 
»دنیای هوادار«،  نقش آفرینی می کنند.به گزارش 
ریاست جمهوری  انتخابات  دوره  چهاردهمین 
ایران برای انتخاب نهمین رئیس جمهور از صبح 
امروز جمعه هشتم تیر ۱۴۰۳ در سراسر کشور و 
سفارتخانه ها و نمایندگی های جمهوری اسلامی 
ایران در سایر کشورها آغاز شد. »سعید جلیلی«، 
»محمد  هاشمی«،  قاضی زاده  امیرحسین  »سید 
»مصطفی  زاکانی«،  »علیرضا  قالیباف«،  باقر 
پورمحمدی« و »مسعود پزشکیان« داوطلبان تایید 
صلاحیت شده چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری بودند که زاکانی و قاضی زاده هاشمی 
خصوص،  این  دادند.در  انصراف  مسیر  ادامه  از 
برنامه های انتخاباتی از تاریخ ۲۸ خرداد آغاز شد و 
تا ۵ تیر ادامه داشت، نامزدهای ریاست جمهوری 
در این مدت زمانی برنامه های خود در حوزه های 
اساس مشخص  براین  و  کرده  عنوان  را  مختلف 
شد که هر کدام به چه موضوعاتی قرار است که 
توجه کنند.در یک ماه گذشته همه آحاد جامعه 
نامزدهای  به  را معطوف  ایام توجه خود  این  در 
بهترین  تا  کرده اند  آنان  برنامه های  و  انتخاباتی 
گزینه را برای ریاست جمهوری ۴ سال آینده ایران 
انتخاب کنند. در این میان دانش آموزان هم بویژه 
رای اولی ها در این مدت نامزدهای انتخاباتی را 
سهیم  ایران  آینده  در  بتوانند  تا  داشته  نظر  زیر 
باشند.براساس اعلام حجت الاسلام محمد حسین 
پورثانی معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش 
و پرورش، تعداد رای اولی ها یک میلیون است که 
برنامه هایی از جمله برگزاری پویش های مختلف 
برای حضور موثرتر آن  ها در انتخابات تهیه شده 
است.در واقع رای  اولی ها برای انتخابات ریاست 
جمهوری شور و حالی بیشتر و متفاوت تری برای 
دارند  را  خود  سیاسی  تکلیف  جشن  در  حضور 
ذهن های  در  همیشه  رای  اولین  تجربه  چراکه 
افراد  از  تعداد  این  باقی می ماند.همچنین  آن  ها 
که پیشتر نمی توانستند به صورت مستقیم نظرات 
خود را در انتخابات مهم کشور تاثیر دهند، اکنون 
را  آفرینی  پای صندوق های رای می آیند و نقش 
تجربه می کنند و هرچند که از سال های گذشته 
اما بطور جدی  آن  ها فعال شده  حافظه سیاسی 
از امسال و این انتخابات خاطره های ملی آن  ها 
شکل می گیرد.در این راستا، به گفت وگو با برخی از 
رای اولی ها پرداختیم تا نظر آن  ها درباره رای دادن 
و معیارهای انتخاب رئیس جمهور آینده از نگاه 

آن  ها را بیشتر بدانیم.

رئیس جمهور باید مدافع حقوق زنان باشد
مینا دانش آموزان پایه دوازدهم است که امسال 
رای اولی محسوب می شود، گفت: امسال حتما 
انتخابات ریاست جمهوری شرکت می کنم،  در 

می خواهم در آینده کشورم سهیم باشم.
در  مناظرات  پخش  اینکه  وجود  با  افزود:  وی 
سعی  من  اما  بود  ما  نهایی  امتحانات  زمان 
نظرات  و شبکه های مجازی  تلویزیون  از  کردم 
و گفت و شنود نامزدهای انتخاباتی را بشنوم و 
دانش آموز  بگیرم.این  را  نهایی  تصمیم   سپس 

اقتصادی،  مختلف  ابعاد  کرد:  عنوان  همچنین 
قرار دادم و همچنین  را مدنظر  سیاسی و فرهنگی 
نظر نامزدهای انتخاباتی در حوزه بانوان برایم اهمیت 
بسیاری داشت. رئیس جمهور یک کشور باید مدافع 

حقوق زنان باشد.

برنامه ریزی کارشناسی در بعد اقتصادی
 برایم اهمیت دارد

درباره  که  اولی هاست  رای  از  دیگر  یکی  امیرعلی 
هم  قبل  سال های  گفت:  انتخابات  در  حضورش 
انتخابات برایم اهمیت داشت و همیشه می خواستم 
که خودم بتوانم رای دهم. پیش از این من با پدر و 
مادرم صحبت می کردم و سعی داشتم که آن  ها را به 
نامزد مورد نظر خودم ترغیب کنم اما امسال خودم 
حق رای دارم و این موضوع برایم شیرین است.وی 
افزود: مناظره های انتخاباتی حال و هوای خاصی در 
جمع های دوستانه ما به راه انداخت، من هم از بعد 
جدی و بیان نظرات به این برنامه ها نگاه کردم و هم 
شوخی هایی که مردم با نامزدهای ریاست جمهوری 
در فضای مجازی می کنند، برایم جالب است.امیرعلی 

عنوان کرد: انتخاب ما بیشتر از ۴ سال از سرنوشت 
کشور را هم مشخص می کند چراکه هر طرح و اقدام 
در دولت ها تا سال ها بعد هم اثر دارد، بنابراین باید 
شخصی را انتخاب کنیم که برنامه ریزی های منظم 
به مشاغل و  دارد.وی گفت: رسیدگی  و کارشناسی 
اقتصاد کشور مهم ترین بعد برای انتخاب من است، 
وقتی تورم در جامعه زیاد می شود من و امثال من از 
آینده می ترسیم و به دنبال نوری هستیم که مسیر را 

برای ما روشن کند.

نظرات طیف های مختلف را بررسی کردم
مصطفی رای اولی و اکنون دانشجوی رشته فلسفه 
است، او درباره حضورش در انتخابات گفت: از یک 
ماه گذشته در جمع های دانشجویان و احزاب مختلف 
هم شرکت کردم تا بدانم هر طیف چه نظراتی دارند.

بسیاری  اهمیت  جمهور  رئیس  انتخاب  افزود:  وی 
دارد چراکه جامعه برپایه عملکرد و سیاست دولت ها 
پیش می رود. من با توجه به گذشته و سابقه های هر 
نامزد انتخاباتی تصمیم می گیرم که به چه کسی رای 
دهم چراکه عمل کردن مهم تر از شعار و حرف است.

این دانشجوی رای اولی ادامه داد: سال های گذشته 
برنامه های  در  و  دهم  رای  که  دلم می خواست  هم 
انتخاباتی شرکت کنم، این برنامه های بویژه ریاست 
مردم  میان  در  را  خاصی  هیجان  و  شور  جمهوری 
موضوع  این  در  می خواهیم  همه  که  برمی انگیزد 

سهیم باشیم.

شرکت در انتخابات اعتماد به نفس ما را بالا می برم
سیمین دانشجو معلم است و امسال برای اولین بار 
می تواند در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کند. او 
در این خصوص گفت: رای دادن و شرکت در انتخابات 
اعتماد به نفس ما را در نقش آفرینی در عرصه های 
مختلف بالا می برد. ما جوانان سال ها مطالبه گری و 
آرمان خواهی را آموخته ایم و اکنون زمان آن است که 
در رئیس جمهور آینده به دنبال مطالبات خود باشیم.
وی افزود: توجه به حقوق زنان، ایجاد شغل، کاهش 
تورم و تلاش برای استقلال بیشتر کشور معیارهای 
است،  اصلح  فرد  انتخاب  برای  من  توجه  مورد 
که  است  قرار  آینده  در  اینکه  به  توجه  با  همچنین 
معلم شوم، به نظرات نامزدهای انتخاباتی در حوزه 

آموزش و پرورش هم توجه جدی کردم.
این دانشجو معلم ادامه داد: امیدوارم دولت بعدی 
از معلمان حمایت کند، چراکه معلم باید با انگیزه 
معلمان  از  اینکه  کند. همچنین  تدریس  در کلاس 
در بدنه آموزش و پرورش استفاده شود، معلمان با 
تجربه  و خلاقیت های خود کارهای بزرگی می توانند 

انجام دهند.

نامزدی را انتخاب می کنم که حرف هایش
 به عمل نزدیک تر باشد

کامیار دانش آموز کلاس دوازدهم و رای اولی است، 
او درباره حضورش در انتخابات گفت: معتقدم رای 
ما می تواند آینده کشور را بسازد، باید فردی را که 
از به  انتخاب کنیم تا  را  نظرات مناسب تری دارد 
امسال  افزود:  رویم.وی  پیش  آباد  ایرانی  سمت 
برگزار  نهایی  آزمون های  در  انتخاباتی  برنامه های 
شد اما سعی کردم از طریق رسانه های مکتوب از 
گفت و شنود نامزدهای انتخاباتی مطلع شوم.این 
دانش آموز عنوان کرد: برخی از نامزدها موضع های 
من  دادند،  وعده هایی  و  داشتند  باهم  متفاوتی 
به  حرف هایش  که  می کنم  انتخاب  را  نامزدی 
سخن  مردم  با  صادقانه  و  باشد  نزدیک تر  عمل 
و  شعار  که  افرادی  داد:  ادامه  باشد.کامیار  گفته 
انتخاب  نمی توانم  را  بدهند  غیرواقعی  وعده های 
کنم چراکه آینده کشور به عملکرد و صداقت آن  ها 

بستگی دارد.

 در آستانۀ انتخابات سراسری؛
پزشکان انگلیسی اعتصاب کردند

به  مانده  هفته  یک  از  کمتر 
سراسری  انتخابات  برگزاری 
اعتصاب  به  دست  کشور  این  در  جوان  پزشکان  انگلیس،  در 
زده اند تا به این ترتیب صدای اعتراض خود را نسبت به شرایط 
نامطلوب کاری، کار زیاد و دستمزدهای پایین به گوش احزاب 
سیاسی برسانند.گفتنی است، این حرکت اعتراضی که یازدهمین 
اعتصاب پزشکان جوان به شمار می رود، از ساعت هفت صبح 
روز پنج  شنبه آغاز شده و تا ۲ ژوئیه )۱۲ تیرماه( یعنی ۲ روز پیش 
از برگزاری انتخابات ادامه دارد.دولت انگلیس تابستان گذشته 
دستمزد پزشکان جوان را ۸.۸ درصد افزایش داد و در آخرین دور 
مذاکرات هم سه درصد دیگر پیشنهاد کرد.انجمن پزشکی بریتانیا 
این پیشنهاد را به دلیل اینکه افزایش دستمزد سالانه یک چهارم 

از پزشکان جوان از سال ۲۰۰۸ به این سو با تورم و هزینه های 
انگلیسی،  نهاد  این  گفته  کرد.به  رد  نداشته،  زندگی همخوانی 
حقوق پزشکان جوان طی ۲۴ سال گذشته در عمل ۲۶.۱ درصد 
کاهش یافته است.معترضان می گویند که دولت انگلیس در گام 
نخست باید با افزایش ۳۵ درصدی دستمزد آن ها، خسارت ۱۶ 
سال گذشته را جبران و در گام بعدی مکانیسم پرداخت جدیدی 
را برای جلوگیری از هر گونه کاهش حقوق در آینده در برابر تورم و 
هزینه های زندگی  ایجاد کند.ریشی سوناک نخست وزیر انگلیس 
تاکنون دربرابر این درخواست مقاومت کرده و کی یر استارمر رهبر 
حزب کارگر نیز که طبق قریب به اتفاق نظرسنجی ها در انتخابات 
هفته آتی پیروز خواهد شد، با پذیرش چنین مطالبه ای مخالفت 
شدن  روشن  تا  کرده  توصیه  معترضان  به  است.استارمر  کرده 
نتیجه انتخابات صبر و سپس مذاکره کنند؛ وی در عین حال 
تصریح کرده است که دربرابر فشارها برای افزایش حقوق پزشکان 
تسلیم نمی شود.او گفت: ما به آن ها گفته ایم که حقوق شان را 
۳۵ درصد افزایش نخواهیم داد. آن ها این را می دانند و ما از 

ابتدا موضع مان را اعلام کرده ایم. ولی باید از طریق مذاکره راهی 
پیدا کرد.پزشکان جوان انگلیسی درحالی دست از کار کشیده اند 
که طبق پیش بینی ها گرمای هوای انگلیس در این هفته رکورد 
خواهد زد و سازمان هواشناسی در این زمینه هشدار آب وهوایی 
صادر کرده است.آماندار پریچارد رئیس سازمان خدمات بهداشت 
نظر  به  نوشت:  استارمر  به  خطاب  نامه ای  طی  انگلیس  ملی 
و  گسترده تر  بسیار  فضایی  در  دور  این  اعتصاب  که  می رسد 
افزایش تقاضا برای  چالش برانگیز باشد، زیرا گرمای هوا باعث 
دریافت خدمات اورژانسی می شود.او همچنین با اشاره به حمله 
انگلیس  از بیمارستان های جنوب  سایبری اخیر علیه تعدادی 
که منجر به لغو هزاران نوبت ویزیت و عمل جراحی شد، عنوان 
کرد که مراکز درمانی در این منطقه تحت فشار هستند.آمارها 
نشان می دهد که از دسامبر سال ۲۰۲۲ به این سو بیش از یک 
درمان  کادر  اعتصاب  اثر  بر  پزشکی  نوبت  هزار  و ۴۰۰  میلیون 
انگلیس لغو و ۹۱ هزار نوبت دیگر نیز به تعویق افتاده است.

این تحرکات اعتراضی طبق برآوردهای صورت گرفته سه میلیارد 

پوند به سازمان خدمات درمانی انگلیس )ان اچ اس( زیان زده 
است.نخست وزیر انگلیس اواسط سال گذشته )۲۰۲۳( جلسه 
اضطراری مشترکی را با حضور وزیران دارایی، بهداشت و اتحادیه 
های معترض برگزار کرد اما نتیجه ملموسی را که مانع تداوم 
اعتصاب ها شود به همراه نداشت؛ در واقع این جلسه به تشکیل 
ستادی در داخل بیمارستان ها منجر شد که بیماران در مواقع 
برگزاری اعتصاب کارکنان این بخش، بین مراکز درمانی توزیع 
بیشتر  که  می دهد  نشان  گرفته  صورت  تحقیقات  شوند.نتایج 
انگلیسی ها از عملکرد نظام سلامت این کشور در بحبوحه افت 
پرستاران  پزشکان،  گسترده  اعتصاب  و  درمانی  خدمات  شدید 
مشترک  هستند.یافته های  ناراضی  آمبولانس ها  رانندگان  و 
نظرسنجی موسسه معتبر »یوگاو« و نشریه »تایمز« لندن نشان 
می دهد که از نظر دو سوم مردم انگلیس سطح خدمات درمانی 
در این کشور وخیم است و ۸۰ درصد معتقدند که اوضاع طی 
پنج سال گذشته، یعنی پس از خروج انگلیس از اتحادیه اروپا 

وخیم تر شده است.

هادی نادری
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رسانه های اجتماعی نوجوانان را 
افسرده می کند؟

نشان  جدید  پژوهش 
از  استفاده  می دهد 
صورت  به  نوجوانان  همه  بر  اجتماعی  رسانه های 
جمله  از  عوامل  برخی  و  نمی گذارد  تاثیر  یکسان 
نظارت و راهنمایی والدین هنگام استفاده نوجوانان 
از رسانه های اجتماعی از افسردگی آنان جلوگیری 
می کند.به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از وبگاه 
بررسی  با  جدید  پژوهش  یک  اِکسپرس،  مِدیکال 
و  اجتماعی  رسانه های  از  استفاده  میان  ارتباط 
افسردگی در دوران نوجوانی و جوانی نشان داد برخی 
تأثیر رسانه های اجتماعی  عوامل ممکن است در 
که  یافته ها  باشند.این  داشته  نقش  افسردگی  بر 
Journal of Adolescence منتشر شده است،  در 
بر  اجتماعی  رسانه های  از  استفاده  می دهد  نشان 
نمی گذارد  تأثیر  یکسان  به صورت  نوجوانان  همه 
و تعیین فواید و مضرات رسانه های اجتماعی بر 
نیاز  فردی  رویکرد  یک  به  جوانان،  روان  سلامت 
دارد.برای این پژوهش، ۴۸۸ نوجوان ساکن آمریکا 
یک بار در سال، از ۲۰۱۰ میلادی که میانگین سنی 
شرکت کنندگان ۱۳ سال بود، به مدت ۸ سال بررسی 
افزایش  با  اجتماعی  رسانه های  از  شدند.استفاده 
والدین،  با  بیشتر  و خصومت  نوجوانان  افسردگی 
قلدری برای همسالان، اضطراب، واکنش پذیری به 
رسانه  بر  والدین  کمتر  نظارت  و  استرس زا  عوامل 
عوامل  و  ویژگی ها  از  بسیاری  با  اما  بود؛  مرتبط 
دیگر ارتباطی نداشت و همیشه با افزایش علائم 
افسردگی مرتبط نبود.یافته های تحقیق پژوهشگران 
دانشگاه بریگهَم یانگ آمریکا نشان داد برای دانستن 
تأثیرات رسانه های اجتماعی بر یک نوجوان خاص، 
مسائل  و  باشید  داشته  گسترده  دیدگاهی  باید 
گوناگونی را در نظر بگیرید:اگر نوجوان در موقعیتی 
شکننده قرار دارد )به او آزار می رسانند یا والدینی 
با رفتارهای خصمانه دارد و یا بر استفاده رسانه ای 
آسیب   احتمال  نمی کنند(،  نظارت  خود  نوجوان 
اجتماعی  شبکه های  سوی  از  نوجوان  این  دیدن 
بسیار بیشتر است؛ به ویژه اگر استفاده او از این 
شبکه ها بیش از سه ساعت در روز باشد.پژوهشگران 
معتقدند اگر دوستان و والدین نوجوانان، صمیمی 
رسانه های  از  استفاده  والدین،  و  باشند  حامی  و 
فرزندان نوجوان خود را زیر نظر داشته باشند، میزان 
از  )کمتر  اجتماعی  رسانه های  از  استفاده  متوسط 
۳ ساعت در روز( ممکن است تأثیر مثبتی بر روی 
آن ها داشته باشد.به نظر می رسد اگر هنگام استفاده 
را  آن ها  والدین  اجتماعی،  رسانه های  از  نوجوانان 
راهنمایی کنند، این امر برای آن ها بسیار سودبخش 
والدین  سوی  از  راهنمایی  واقع  در  بود؛  خواهد 

احتمالًا تفاوت زیادی ایجاد می کند.

روزنه

چو با مرگ پایان پذیرد حیات / من این راه را رفته انگاشتم
چو چشم تمنا غُنودن نداشت / به ناچار با خاکش انباشتم

عکاسان  پیشکسوت 
وداع  را  فانی  دار  اصفهان 
امامت  و  ولایت  روز  خُم  غدیر  عید سعید  در  و  گفت 
حضرت علی)ع( سبکبال به معبود رسید تا باری دیگر 
ورزشیان دیار نصف جهان بسوگ بنشینند. گاهی اوقات 
می مانیم که چه بنویسیم! مگر قلم چقدر توانایی و 
ظرفیت دارد که از مردان بزرگ عرصه ورزش که بیشترین 
خدمت را به جامعه کرده اند، اما کمتر دیده شده اند 
سال های  که  ورزش  بزرگان  از  کسانی  کمتر  بنویسد. 
زیادی خون دل خورده و در سخت ترین شرایط در گرما 
و سرما، با حضور در ورزشگاه ها تاریخ ساز شده و یا 
عاشقانه با به تصویر کشیدن صحنه های بدیع ورزشی، 
مستندسازی کرده اند که بدون تعارف باید اذعان کنیم 
حق آن  ها را آنگونه که در خور شأنشان باشد ادا نکرده 

اند سخن بگوییم!
سیدعبدالله هاشمی  نسب نمین، عکاس پیشکسوت و 
چیره دست ورزشی از جمله مردان با اخلاق و مردمداری 
بود که قبل از انقلاب و از سال ۱۳۵۱ به شهر تاریخی 
اصفهان هجرت کرد و با تبحّری خاص کار عکاسی در 
عرصه  ورزش را پیشه نمود که به گفته استاد حسین 
مرحوم  فوتبال،  کارشناس  و  پیشکسوت  چرخابی 
هاشمی  نسب در کنار کار عکاسی از داوران خوب فوتبال 
بوده است. استاد هاشمی  نسب از جمله چهره های تاریخ 
ساز در ورزش اصفهان بود که آثار گرانبهای ایشان هم 
فولاد  باشگاه  افتخارات  گنجینه  بخش  زینت  اکنون 
مبارکه سپاهان در نقش جهان اصفهان است، اما برای 
وقار  با  و  محبوب  نامدار،  عکاس  این  شدن  شناخته 
قلب  در  بود  که خود مستندی  نشد  مستندی ساخته 
تاریخ ورزش دیار نصف  جهان   و سرزمین پرگوهر ایران. 
بیمه  داشتن  از  زیادی   سالیان  هاشمی  نسب  مرحوم  
خدمات درمانی محروم و از خانه  به  دوشی به ستوه آمده 
زبان و اهل  بود! میرعبداله هاشمی  نسب اگرچه آذری 
دانست  می  اصفهانی  را  شهروند  خود  که  بود  اردبیل 
و هر کس از او می پرسید اهل کجایی؟ پاسخش این 
بود: »من ایرانی  ام؛ ایران وطن من و همه جای ایران 
سرای من است«! مردی که از اردبیل به اصفهان آمد، با 
مردم اصفهان زیست و با بدرقه کم نظیر مردم شریف 
و  قدرشناس اصفهان، رخت آخرت به تن کرد و در خانه 
ابدی  آرام و قرار گرفت! استاد هاشمی  نسب، اسوه اخلاق 
پُرکار و مردی که عاشق ایران  بزرگمردی کم حرف اما 
و جوانان سرزمین گوهربار ایران بود و تمام دغدغه  و 
سعی و تلاش این مرد سترگ ورزش، جوانان بود که از 
آلودگی و فساد اخلاقی به دور باشند، تا آخرین روزهای 
حیات خویش نیز از این مسیری که در پیش گرفته بود، 

نادم و پشیمان نبود. آری سترگ مرد افتخارآفرین عرصه 
ورزش و رسانه در سنِ ۹۳ سالگی چهره مهرآفرینش را 

به نقاب خاک سپرد!
سیدعبدالله هاشمی  نسب نمین  که در ۱۶ آذر سال ۱۳۱۰ 
در نمین اردبیل متولد شده بود از سال ۵۱ به اصفهان 
مهاجرت کرد و با استقبال گرم مردم قدرشناس به عنوان 
در  و  نمود  اصفهانی حرفه عکاسی پیشه  یک شهروند 
بین ورزشکاران از محبوبیت خاصی برخوردار شد اما با 
۷۰ سال سابقه عکاسی که ۵۲ سال آن در اصفهان بوده، 
در سخت ترین شرایط برابر مشکلات ایستادگی نمود، 
کمر خَم نکرد، مردانه زیست، خود را نفروخت و پُرصلابت 
با مشکلات جنگید؛ اما در سایۀ بی مهری مسئولان تا 
لحظه مرگ خانه  به  دوش بود. ولی بزرگترین افتخارش 
داشتن دوستان، همکاران و پیشکسوتان خوش قلب و 
مهربان اصفهانی بود که او را تنها نمی گذاشتند. در روز 
عید غدیر هم که استاد در بستر بیماری به  سر می برد، 
چند پیشکسوت ورزش و رسانه از جمله اساتید گرانقدر 
حسین چرخابی، حمید وزیرزاده، امیر شیروانی، حسن 
بانو  سلیمانی، موسوی و همچنین نگارنده و همسرم 
اسدیان برای عیادت از استاد به خانه استیجاری شان 
در شهر بهارستان )۲۵ کیلومتری اصفهان( رفته و با وی 
دیدار کردند اما چند ساعت بعد خبر درگذشت استاد در 
سایت خبری انجمن خبرنگاران منعکس شد تا جامعه 

ورزش و رسانه به سوگ بنشیند!
مراسم تشییع و تدفین استاد هاشمی  نسب با حضور 
باشگاه  مدیران  و  ورزش  پیشکسوتان  از  کثیری  جمع 
های ورزشی  روز چهارشنبه ششم تیرماه برگزار شد و در 
قطعه نام آوران باغ رضوان اصفهان خاکسپاری انجام 
گرديد، مجلس ترحیم مرحوم  سید عبدالله هاشمی  نسب 
نمین نیز روز پنجشنبه هفتم تیر در تالار بزرگ سرای 

ورزشکاران اصفهان برگزار شد.
زاده شهردار  قاسم  علی  دکتر  با شکوه،  مراسم  این  در 
در  ایشان  اصفهان، دکتر صدری سرپرست و معاونین 
آبادی  دولت  ربیع  علیرضا  جوانان،  و  ورزش  کل  اداره 
کربکندی  رسول  اصفهان،  شهر  وجوانان  ورزش  رئیس 
رئیس کانون خیران ورزشیار،  پیشکسوتان ورزش نصف 
جهان، اصحاب رسانه، عکاسان ورزشی، مدیران ارشد و 
روابط عمومی باشگاه های فولاد مبارکه سپاهان، گیتی 
پسند و ذوب آهن با تاج گل های بسیار زیبا حضور پیدا 
کرده بودند. »دنیای هوادار«، »دیوان نیوز« و »هواداری 
نیوز« نیز درگذشت پیشکسوت عکاسان ورزشی اصفهان 
را به جامعه ورزش به ویژه خانواده مرحوم هاشمی  نسب  
تسلیت می گوید و از درگاه خداوند مهربانی برای آن 
برای همسر و  و  علوّ درجات و رحمت واسعه  مرحوم 
فرزندان و سایر بازماندگان سلامتی و صبر جلیل مسئلت 

دارد. روحش در آرامش یادش گرامی باد...

درگذشتپیشکسوتعکاسانورزشی،مردماصفهانرابهسوگنشاند؛

هاشمی  نسب به معبود رسید

ثمينه دریایی

اصغرقلندری

و بهتر از دوره قبلی انتخابات مجلس شورای اسلامی است.زارع پور تصریح کرد: ۵۸هزار و ۶۰۰ شعبه وصل است 
و این یعنی ۹۹.۹ درصد از شعب وصل هستند. البته چند شعبه باقی مانده هم پیش بینی میشود که شعب سیار 
و در مسیر هستند.وزیر ارتباطات با بیان اینکه پایش خطوط فیبر نوری در کشور را داشتیم، گفت: همکاران من 
فیبر نوری را کنترل کردند تا اخلالی در روند ارتباطات پیش نیاید.زارع پور گفت: بیش از ۴۰۰ تیم پایش، ۷۰۰ هزار 
کیلومتر با شکل زمینی و هوایی را بررسی کردند. ۷ مورد خرابکاری عمدی داشتیم که تیم های اتصال بلافاصله 

ارتباطات را برقرار کردند.

»جواد چپردار« تأکید کرد؛

عبور رفع نقایص از 
مسیر کار جهادی و 

همدلی 
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
گفت:اعضای  کرج  شهر  اسلامی  شورای  شهری 
توجه  مدیران  و  معاونین  شهردار،  شورا،  محترم 
اضافه  برای حرف  اضافی  وقت  که  باشیم  داشته 
نداریم و کار جهادی فقط در حواشی بازدید، تعدد 
پروژه ها یا فراوانی لوایح نیست، اولویت کار جهادی 

تسریع، تکمیل و افتتاح به موقع تعهدات در متن 
هوادار«  »دنیای  گزارش  است.به  شهری  مدیریت 
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شورای اسلامی شهر 
نهمین  و  و شصت  یکصد  در  چپردار  جواد  کرج، 
جلسه رسمی شورای اسلامی شهر کرج خطاب به 
شهردار اظهارداشت: من و سایر اعضای محترم شورا 

در بررسی ردیف های بودجه سال ۱۴۰۳ به تکمیل 
و افتتاح پروژه ای عمرانی جاری اندیشیده ایم و 
نهایت مساعی خود را نموده ایم که جز عمران و 
امور جاری سازمان ها، مناطق و مرکز تکالیف یا 
تعهدات غیر ضرور در مغایرت با زمان باقی، توان 
اجرایی و بنیه مالی شورا و مدیریت شهری طرح 

نکنیم.
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی شهر کرج ضمن خدا قوت 
و همراهی شهردار با همه مدیران خدوم شهرداری 
اذعان کرد: معاونین و مدیران شهرداری لازم است 
از پراکندگی اقدامات، تعدد لوایح، بارگذاری جدید 
اجتناب  ها  پروژه  اجرای  در  تعلل  یا  مالی، قصور 
افتتاح  و  تکمیل  البته  کرد:  بیان  نمایید.چپردار 
ایم  تعهد سپرده  مردم  به  که  عمرانی  پروژه های 

جز با اهتمام مضاعف، همدلی و کار جهادی از 
سوی تک تک آحاد شورا و مدیریت شهری محقق 
نخواهد شد. اول به خودم بعد سایر اعضا، شهردار 
و  دوستان  همه  از  و  توصیه  شهرداری  مدیران  و 
همکاران معزز بسیار خاضعانه درخواست می کنم 
اگر واجد تعلل، نقض، نقص، قصور یا کسوری در 
شهر  سطح  در  جاری  عمرانی  های  پروژه  اجرای 
فوریت و همت مضاعف  با  بایست  هستیم، می 
موانع  آن را رفع و تسریع اقدامات را در دستور کار 

خودمان قرار دهیم.
به  تاکید کرد: ما  عضو شورای اسلامی شهر کرج 
مردم عزیز شهرمان قول افتتاح پروژه ها در سال 
پایانی این دوره از شورای اسلامی شهر را داده ایم 
و به فضل الهی آثار ماندگار آن را به ایشان تقدیم 

خواهیم کرد.



حسن صانعی پور 
مسابقات  سوم  دور 
جهانی  جام  مقدماتی 
کشورهای  مشترک  میزبانی  به  که  آسیا  منطقه   2026
کانادا، مکزیک و آمریکا برگزار خواهد شد، قرعه کشی 
شد و هفده کشور آسیایی به همراه استرلیا در سه گروه  
شش تیمی به رقابت خواهند پرداخت تا در نهایت در 
پایان دور چهارم هشت تیم به صورت مستقیم راهی 
مسابقات جام جهانی شوند و یک تیم از مسیر پلی آف 
بخت خود را برای حضور در این تورنمنت بزرگ امتحان 
نماید. با این مقدمه نگاهی به شرایط این مسابقات و 

وضعیت تیم ملی فوتبال ایران خواهیم انداخت:

گروه های سه گانه

طور  به  گانه  سه  گروه های  در  چیز  همه  بگوییم  اگر 
مساوی تقسیم شده است سخنی به گزافه نگفتیم. اما 
باید در این مسیر منتظر یک و یا چند شگفتی باشیم 
و شاید شاهد حضور یکی از قدرت های آسیا در مرحله 
پلی آف نیز باشیم. با این حال در گروه های سه گانه 
ایران، قطر،  دور سوم مسابقات مقدماتی جام جهانی، 
  A ازبکستان، امارات، قرقیزستان و کره جنوبی در گروه
حضور دارند. کره جنوبی، عراق، اردن، عمان، فلسطین و 
کویت در گروه  B به مصاف یکدیگر خواهند رفت. و گروه 
C را تیم های ژاپن، استرالیا، عربستان، بحرین، چین و 
اندونزی تشکیل داده اند. در نگاه نخست باید گروه C را 
گروه مرگ تلقی کنیم و کار ایران را در گروه A آسان 
ارزیابی نماییم. اما در نگاهی کلی باید به بالانس مناسب 
سه گروه معتقد باشیم. چرا که اولا صعود هشت تیم 
از آسیا و سهمیه پلی آف، فشار روانی را در مورد تمامی 
تیم ها کاهش داده و دوما تیم های سیدهای پایین تر 

درگروه های سه گانه در شرایط مساوی قرار دارند.

شرایط صعود

هرچند افزایش سهمیه قاره ها در جام جهانی کیفیت این 
جام را کاهش خواهد داد، اما فرصت حضور تیم هایی 
که قادر نبودند به جام جهانی صعود کنند، در بلندمدت 
به رشد و توسعه آنان منجر خواهد شد. با این حال باید 
گفت: قدرت های بزرگ منطقه آسیا با شرایط موجود نباید 
همچون گذشته کار سختی برای صعود داشته باشند. 
اما همیشه باید منتظر شگفتی بود. با این حال شرایط 
صعود این ترتیب است؛ هجده تیم راه یافته به دور سوم 
در قالب سه گروه شش تیمی به رقابت با حریفان خود 

پرداخته و دو تیم اول هرگروه به صورت مستقیم جواز 
آورد.  به  دست خواهند  را  حضور در جام جهانی 2026 
تیم های سوم و چهارم هر گروه به مرحله چهارم انتخابی 
خواهند رفت. در آن مرحله شش تیم در دو گروه سه 
دو  باید  رفت وبرگشتی  نه  اما  دوره ای  به صورت  تیمی 
مسابقه را برگزار نمایند. صدرنشین هر دو گروه مذکور 
جواز حضور در جام جهانی را به دست می آورند تا تکلیف 
آمریکا، مکزیک و  به جام جهانی  هشت صعود کننده 
کانادا روشن شود. آن طرف باید منتظر پلی آف باشیم تا 
شاید سهمیه آسیا به 9 تیم افزایش یابد: تیم های دوم 
گروه های مرحله چهارم ابتدا به صورت رفت  وبرگشتی 
در ماه نوامبر سال 2025 به مصاف یکدیگر خواهند رفت 
و برنده آن مسابقه می تواند شانس خود را برای دریافت 

سهمیه نهم آسیا در پلی آف بین قاره ای امتحان کند.

شرایط کشورها

هفت کشور، ایران، قطر، کره جنوبی، عراق، ژاپن، استرالیا 
و عربستان به عنوان قدرت های درجه یک فوتبال آسیا 
پتانسیل زیادی برای قرار گرفتن در رتبه های اول و دوم 
گروه های سه گانه داشته و احتمالا به طور مستقیم به 
جام جهانی صعود خواهند کرد. در این بین باید برای 
ازبکستان، اردن، بحرین و حتی چین هم شانس صعود 
مستقیم قائل باشیم. این بدان معنا است که باید در 
زیادی  جریان مسابقات دور سوم منتظر شگفتانه های 
باشیم. »عراق و عربستان در این بین با توجه به نوسانات 
چون  تیم های  و  شوند  چهارم  دور  راهی  شاید  موجود 
ازبکستان و اردن با توجه به درخشش درجام ملت های 
آسیا به دنبال صعود مستقیم هستند«. نکته ظریف در 
اول  از قدرت های درجه  تیمی  اگر  اینکه  این خصوص 
نهم  نماینده  احتمال صعود  آف شود،  پلی  راهی  آسیا 
آسیا به جام جهانی افزایش خواهد یافت. با این وصف 
شگفتی ساز شدن یک یا دو تیم نباید برای فوتبال آسیا 

ناخوشایند باشد.

تیم ملی و تدارکی مناسب

معمولا  که  ایران  ملی  تیم  که  است  این  حقیقت 
درخصوص انتخاب رقبای تدارکاتی ضعیف عمل می کند، 
می تواند ضمن صعود مستقیم به جام جهانی، در همین 
ترکیب  ببیند.  نهایی  برای مرحله  ویژه ای  تدارک  مسیر 
گروه A به گونه است که ایران شرایط متفاوتی را در این 
گروه تجربه کرده و محک مناسبی خواهد خورد. »هرچند 

برای درخشش در جام جهانی باید قبل از اتمام مسابقات 
مقدماتی، در اندیشه تدارک قوی بود و با انتخاب حریفان 
مناسب، آماده حضور قدرتمند در این آوردگاه شد«. با 
این حال ایران در طول مسابقات دور سوم با تیم هایی 
بازیکنان  تمام  به  بازی  فرصت  که  شد  خواهد  روبه  رو 
نیمکت نشین خواهد رسید و این موضوع در نهایت به 
در مسابقات جام جهانی منجر  ترکیبی منسجم  ایجاد 

خواهد شد.

اتفاقات لیگ

اگر به این نکته قائل باشیم که تیم ملی قوی از دل 
لیگ تشکیل خواهد شد. این موضوع وظیفه فدراسیون 
لیگ  قوی  و  منظم  برگزاری  درخصوص  را  نشینان 
سنگین تر خواهد کرد. در حقیقت باید تنش های موجود 
تمام  و  رسیده  خود  حد  پایین ترین  به  ایران  لیگ  در 
پیشبینی های لازم نیز در دو فصل منتهی به جام جهانی 
در نظر گرفته شود. اوضاع داوری کنترل شود و سیستم 
کمک داور ویدیوئی هر چه سریع تر وارد کشور گردد. 
تمام این اتفاقات محتاج برنامه ریزی منسجم با حضور 
مردان و زنانی است که ابتدا متخصص باشند و سپس 
خارج از مناسبات گذشته شرایط را برای بهبودی اوضاع 

تغییر بدهند.

نقش سرخابی ها

در این بین نقش سرخابی ها به عنوان پایگاه های بزرگ 
فوتبال ایران بیشتر از گذشته است. چه بپذیریم و چه 
نپذیریم باید به تأثیر غیرقابل انکار استقلال و پرسپولیس 
در فوتبال ایران معتقد باشیم و به همین خاطر مقدمات 
حضور قدرتمند آنان را در فوتبال داخلی و خارجی فراهم 
بیاوریم. قدر مسلم اینکه اگر سرخابی ها در فوتبال آسیا 
شرایط درستی داشته باشند، ابتدا در آن قهرمان خواهند 
اروپا را  بازیکنان بزرگ قاره آسیا و حتی  شد و سپس 
جذب خود خواهند کرد. دست آخر اینکه کیفیت فوتبال 
ایران بیشتر از گذشته ارتقاء خواهد یافت و این اتفاق 
تیم ملی را در جام جهانی بیشتر از گذشته یاری خواهد 

رساند.

اندیشه های قلعه نویی

بی گمان مسیر تاکتیکی و روحی و روانی تیم ملی از 
میان اندیشه های کادر فنی و در رأس آن امیر قلعه نویی 
خواهد گذشت. این بدان معناست که نقش این سرمربی 
که قرار است تا انتهای جام جهانی سکاندار تیم ملی 
باشد، بیشتر از گذشته خواهد بود. قلعه نویی باید بپذیرد 
تصمیمی  هر  و  گرفته  قرار  نسل  دو  فاصل  در حد  که 
حفظ  طرفی  از  بزند.  رقم  را  متفاوتی  شرایط  می تواند 
با وسواس  باید  که  است  بزرگی  هنر  باتجربه  بازیکنان 
ویژه ای بدان پرداخت و از طرف دیگر جایگزینی بازیکنان 
جوان نیز مرز باریکی است که باید  با آن آشنا بود و بدون 

پشتوانه بدان ورود نکرد.

نوبت صعود

و  نباید سخت  به جام جهانی  تفاسیر صعود  این  با 
حتی افتخارآمیز باشد. حالا نوبت صعود در جام جهانی 
است. موضوعی که شاید سخت باشد اما غیرممکن 
نیست. بی گمان نباید دلخوش به شرایط کنونی بود و 
همچون گذشته روی نبوغ بازیکنان حساب ویژه ای باز 
کرد و از برنامه ریزی درست غافل ماند. علاوه بر این 
باید یادآوری کرد هرگاه ایران با ذهنیت برنده، اما بدون 
برنامه وارد هر تورنمنتی شده است نتیجه ای برعکس 
اتفاق افتاده و حتی باید بدین موضوع اندیشید که 
صعود به طور مستقیم نیز شاید در مقاطعی سخت 
و دچار پیچ و خم های ناخواسته شود.  بنابراین مورد 
انتظار است عوامل تیم ملی دو برنامه ویژه برای صعود 
به جام جهانی و برای صعود در جام جهانی داشته 

باشند.

با انتخاب خوان کارلوس گاریدو سرمربی مشهور اسپانیایی به عنوان سرمربی جدید قرمزها، پرسپولیس به دنبال تقویت 
خود در فصل نقل و انتقالات و حضور بهتر در لیگ نخبگان آسیا و لیگ بیست و چهارم است. در همین میان شنیده  ها 
 حکایت از این دارد که باشگاه پرسپولیس برای تقویت خط حمله خود به سراغ کاپیتان تیم ملی سوریه رفته است.

عمر السوما مهاجم ۳۵ ساله باشگاه العربی قطر مورد توجه سرخ پوشان قرار گرفته است و باشگاه پرسپولیس در حال 
بررسی شرایط این مهاجم است. از طرفی نیز مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی فر نیز مورد توجه تراکتور قرار گرفتند و در 
آستانه حضور در این تیم هستند.
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گربه سیاه تیم های ایرانی در رادار پرسپولیس
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اندیشه های امیر

»مربی تيم ملی روئينگ«:
شرایط کمپ روسیه برای 

المپیکی ها بسیار خوب است
کمپ  شرایط  گفت:  روئینگ  ملی  تیم  مربی 
سال  زیرا  است  خوب  خیلی  روسیه،  کازان 
گذشته قبل از بازی های آسیایی در این کمپ 
تمرین کردیم و نتیجه آن را دیدیم.به گزارش 
خاتمی  هما  ایرنا،  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای 
در  المپیکی  ملی پوشان  اردوی  شرایط  درباره 
اظهار  کازان،  روئینگ  کمپ  و  روسیه  اردوی 
پیست  وارد   ۱۴۰۳ ماه  خرداد   ۲۰ از  داشت: 
آماده سازی  برای کمپ یک ماهه جهت  کازان 
ملی پوشان در المپیک شدیم. شرایط کمپ ما 
واقعا خیلی خوب است زیرا سال گذشته قبل 
از بازی های آسیایی در اینجا تمرین کردیم و 

نتیجه آن را دیدیم.
تا  دارد  احتیاج  روئینگ  رشته  افزود:  وی 
مسافت  و  استاندارد  پیست  در  آن  تمرینات 
بلند باشد تا بچه ها به آمادگی برسند. متاسفانه 
و  نداریم  استاندارد  پیست  خودمان  کشور  در 
همواره این موضوع را گفتیم اما الان شرایط 
روحی بچه ها خوب است و به تمرینات خود 
ادامه می دهند. هم کادر فنی و نیز ملی پوشان 
نتیجه  تا  می کنیم  تلاش  یکدیگر  کمک  با 

مطلوب را در بازی های المپیک بگیریم.
شرایط  شد:  یادآور  روئینگ  ملی  تیم  مربی 
پیش بینی  قبل  از  نمی توانیم  را  المپیک 
کنیم و بگوییم حتما قرار است مدال بگیریم 
یا اینکه رتبه ما از دوازدهم به نهم برسد اما 
شرایط  داشت.  خواهیم  را  خود  تلاش  نهایت 
جوی خیلی روی نتایج ما تاثیرگذار است اما 
نمی توانیم از قبل پیش بینی کنیم آن لحظه 
بگیریم.  را  باد  جلوی  یا  می افتد  اتفاقی  چه 
را  توان خود  بچه ها همه  مطمئن هستم که 
نداشتن  در خصوص  همچنین  می گذارند.وی 
داد:  توضیح  کشور  در  استاندارد  پیست 
پیست  نداشتن  ما  ضعف  نقطه  بزرگ ترین 
است  قایقرانی  تجهیزات  نگهداری  شرایط  و 
ورزشکاران  که  است  این  ما  قوت  نقطه  اما 
با کمی ها  جوانی داریم و پای کار هستند و 
و کاستی ها تلاش می کنند تا در تورنمنت های 
باشند. داشته  را  حضور  بهترین  بین المللی 
مربی تیم ملی روئینگ درباره سطح مسابقات 
آزاد  دانشگاه  کازان و حضور  بریکس  روئینگ 
اسلامی در این رقابت ها و کسب دو مدال برنز 
مسابقات  این  در  بار  اولین  برای  کرد:  عنوان 
تماشاگر بودیم و آن هم لذت های خودش را 
از  خیلی  اما  می کنیم  نگاه  دور  از  که  داشت 
بچه ها اولین بار بود که در مسابقات خارج از 
ایران شرکت کردند. از این بابت خیلی برای آنها 
خیلی  بگیرند.  مدال  توانستند  که  خوشحالم 

خوب درخشیدند.
وی ادامه داد: به هر حال بچه ها تجربه کافی 
قهرمانان  کنار  در  که  همین  اما  نداشتند  را 
اروپا و جهان سرخط ایستادند و مسابقه دادند 
واقعا یک برد و تجربه برای شروع خوب بود. 
قهرمانان  زیرا  بود  بالا  خیلی  مسابقات  سطح 
اروپا و جهانی در این مسابقات حضور داشتند 
که  آنطور  و  بودند  خوب  کل  در  ها  بچه  و 
انتظار می رفت عمل کردند.مسابقات روئینگ 
 ۱۰ با حضور  ماه  خرداد  تا ۲۷  از ۲۴  بریکس 
ازبکستان،  کشور روسیه، بلاروس، صربستان، 
عربی،  متحده  امارات  ارمنستان،  قزاقستان، 
هند، جمهوری آذربایحان و ایران در شهر کازان 
روسیه برگزار شد و تیم روئینگ دانشگاه آزاد 
ورزشکار   ۶ ترکیب  با  ایران  نماینده  اسلامی 
امیرحسین محمودپور، امیررضا عبدالی، کیمیا 
حسینی،  حاجی  مهنا  ملکی،  ساقی  زارعی، 
کرد. شرکت  مسابقات  این  در  کریمی  آیگین 
این  در  ایران  پاروزنان  سخت  تلاش  حاصل 
مسابقات کسب ۲ مدال برنز در سنگین وزن 

دونفره و چهار نفره بانوان بود.



از یک خاطره  همه  چیز 
است.  شده    شروع 
شارلوت ولز در اولین تجربۀ فیلم  سازی   به  سراغ خاطراتش 
به  را  احساسی  زندگی  نامۀ  تعبیر خودش یک  به  و  رفته 
خاطره  ها  اسکاتلندی  ولز  شارلوت  است.  کشیده    تصویر 
برای ساخت  را دست  آویزی  زندگی خودش  و تجربه  های 
این فیلم قرار داده   است. در فیلم همه  چیز با یک خاطره 
بدون  می  یابد؛  پایان  خاطره  همان  با  و  می  شود  شروع 
آنکه در این بین چیزی اضافه شود و یا عمق پیدا کند. 
این  ندارد و  برای تعریف  کردن  زیادی  »افترسان« داستان 
فیلم برای آن  دسته از مخاطبانی که بدنبال یک سینمای 
فیلم  »افترسان«  ندارد.  آورده  ای  مطلقا  هستند  قصه  گو 
عجیبی است؛ به قدری ساده است که بنظر می  رسد چیزی 
برای ارائه ندارد و درعین  حال پیچیده است چنانکه برای 
فهمیدنش باید دوباره و چندباره آن را مرور کرد. »افترسان« 
فیلم متناقضی است چرا که درعین  حالی که بار دراماتیک 
خودش  درگیر  را  مخاطب  احساسات  اما  ندارد،  ویژه  ای 
می  کند. فیلم کند و کش  دار پیش می  رود، اما مخاطب را 
تا آخرین لحظه بدنبال خود می  کشاند و این تماما اعجاز 
سینما و هنر سازندگانش است که از یک خاطره  بازی ساده 

فیلمی عمیق و ماندگار خلق کرده است.
»افترسان« / بعد از آفتاب، روایت سفر چند روزۀ سوفی 
در  سوفی  است.  ترکیه  در  منطقه  ای  به  کالم  پدرش  با 
بزرگسالی و در روز تولدش درحالی  که سنش به اندازۀ سن 
از قضا هم  زمان  پدرش در آن روزها است آن سفر را که 
با تولد پدرش هم بود به خاطر می  آورد. در فیلم با یک 
از  فلاش  بک بلند مواجهیم. بطوری  که مدت زمان زیادی 
فیلم مربوط به آن سفر سوفی و پدرش است که همین 
فلاش  بک خود به دو صورت روایت می  شود؛ بخش  هایی 
از آن از فیلمی   است که همان سال بوسیلۀ یک دوربین 
هندی  کم گرفته شد و سوفی در زمان حال مشغول تماشای 
آن است؛ بخش دیگر مربوط به خاطراتی است که در ذهن 
سوفی از آن سفر حک شده و هیچ دوربینی بجز ذهنش 
آن را ثبت نکرده   است. بخش  هایی از فیلم که در آن به 
خلوت شخصیت کالم ورود می  کند به صورت سوم شخص 
روایت می  شود، چرا که سوفی از آن لحظات بی  اطلاع بوده 
  است. فیلم  نامه بصورت خرده  پیرنگ نوشته شده   است. ولز 
جسورانه قواعد فیلم  نامه  نویسی کلاسیک را در هم می  ریزد 
و با بهم  ریختگی در روایت بتدریج لایه  های درونی اثر را 
آشکار می  کند. مثل همان خاطره  ای که بتدریج و با گذشت 
زمان برای سوفی آشکارتر شد و یا مثل همان عکس فوری 
که سوفی و پدرش در رستوران انداختند و در یک نمای 
کلوزشات وضوح تدریجی آن عکس به نمایش در آمد. این 
فیلمش  مخاطبان  با  ولز  شارلوت  که  است  کاری  همان 
می  کند؛ برای واضح دیدن و فهمیدن آنچه که در آن سفر 
بر این پدر و دختر گذشته باید صبور بود تا بتدریج پی 

به آن برد.
آن  به  مربوط  ویدئویی  فیلمِ  تصاویر  آغازین،  صحنۀ  در 
از  فیلم  برداری  درحال  سوفی  می  شود.  داده  نمایش  سفر 
کالم است؛ فیلم  برداری که بصورت کاملا آماتور با دست 
لرزان و قاب  های کج و معوج انجام شده   است. فیلم روی 
چهرۀ کالم استاپ می  شود و در گوشۀ سمت راست، تصویر 
محوی از زنی دیده می  شود؛ به این معنا که فیلم درحال 
را  آن  دارد  که  کسی  و  است  نمایشگر  صفحۀ  از  پخش 
می  بیند تصویرش روی صفحه نمایشگر افتاده   است. اینجا 
اولین مواجهۀ مخاطب با سوفی در بزرگسالی است. هرچند 
اما  می  کشد،  به  تصویر  را  ناپیدا سوفی  و  محو  بسیار  که 
کدی به مخاطب می  دهد که کسی درحال تماشای خاطرات 
گذشته است. سوفی همراه با مادرش زندگی می  کند و این 
سفر چند روزه غنیمتی است برای پدر و دختر تا کنار هم 
بودن را تجربه کنند. کالم آنقدری جوان است که دیگران او 
را با برادر سوفی اشتباه می  گیرند، اما درعین  حال آنقدری 
با تجربه است که بداند چطور با دختر یازده  ساله  اش کنار 

بیاید. بعد از نوار ویدئویی و دوربین، بیشتر چیزی که در 
برگرفته  فیلم هم  اسم  و  داده شده  مانور  آن  روی  فیلم 
از آن است؛ لوسیون ضد آفتابی است که کالم به کرات 
بدن  به  آفتاب  سوختگی  از  جلوگیری  برای  سفر  طول  در 
و  است  سوفی  به  کاملا  حواسش  کالم  می  مالد.  سوفی 
دفاع  او  به  دارد  با جدیت سعی  که  در سکانسی  را  این 
شخصی را یاد بدهد بوضوح دیده می  شود. کالم یک پدر 
حمایتگر است اما درعین  حال آنچنان با دخترش صمیمی 
است که می  تواند با او راجع به رابطه  ها و پارتنرهایی که 
بالغی  از آن طرف سوفی هم دختر  داشته صحبت کند. 
است که بیشتر از سنش می  فهمد و درک می  کند و گاهی 
جای آن  ها در رابطه با هم عوض می  شود و این  طور بنظر 
می  رسد که سوفی درحال مادری  کردن برای پدرش است. 
لحظات  سوفی  آنکه  برای  تقلاست  درحال  مدام  کالم 
خوبی را با او بگذراند و البته که مؤفق هم می  شود، اما در 
خلوتش داستان چیز دیگری است. در خلوت کالم بدون 
دیگری می  گذرد.  اتمسفر  در یک  حضور سوفی همه  چیز 
کالم مدام درحال انجام تمرینات تای  چی است و در میان 
وسایلش کتاب  های مربوط به مدیتیشن دیده می  شود؛ با 
همه این  ها اما چیزی در درونش ناآرام است. ریشه این 
ناآرامی و علتش در طول فیلم هرگز مشخص نمی  شود، چرا 
که شارلوت ولز قرار نیست همه  چیز را آشکارا نشان دهد 
و کارکترهایش با صدای بلند آن را فریاد بزنند. به  محض 
ورود به هتل کالم متوجه می  شود که بجای اتاق دو تخته، 
اتاق یک تخته به آن  ها تحویل داده شده  است. کالم همان 
کاری را می  کند که هر پدری در آن موقعیت آن را انجام 
می  دهد؛ سوفی غرق در خواب را روی تخت می  خواباند و 
خودش جایی را برای خوابش درست می  کند؛ گویی پدر از 
همان ابتدا جایی نداشته و ندارد و این تقلای بی  پایانی 
است برای یافتن جای درستش در زندگی. کالم یک پدر 
از  دست  ناکافی  بودن  احساس  اگر  حتی  است  تمام  عیار 

سرش برندارد. 
دختری  پدر  رابطه  های  ناب  ترین  از  با سوفی  کالم  رابطۀ 
روابط  موضوعی  محوریت  با  فیلم  های  سینماست.  در 
پدر  از  نبوده   است.  کم  سینما  در  دختران  و  پدران  بین 
فداکار »taken« گرفته تا جرج کلونی پدر تنهای دو دختر 
فیلم » The Descendants« و فیلم  هایی که این اواخر 
و  ریچارد«  »شاه  فیلم  در  ویلیامزها  پدر  شده  اند:  ساخته 
البته جدیدترین پدر و دختر سینما که توسط آرونوفسکی 
پدر  رابطۀ  آنچه  اما  آمده،  در  به  تصویر  »نهنگ«  فیلم  در 

از  ناب کرده بیش  اندازه  این  تا  را  »افترسان«  و دختری 
همه  چیز به بازی درخشان بازیگرانش برمی  گردد. در فیلم 
اگرچه با کارکترهای ویژه  ای مواجه نیستیم و شخصیت  ها 
بازی  نحوۀ  اما  نمی  کنند،  پیدا  توسعه  داستان  طول  در 
مخاطب  که  است  باورپذیر  و  طبیعی  به  قدری  بازیگران 
گویی درحال تماشای یک فیلم خانوادگی واقعی از یک پدر 
و دختر است. پاول مس  کال که پیش از این با نقش  آفرینی 
در سریال »مردم معمولی« شناخته شده  بود در کنار فرانکی 
کوریو دختر یازده  ساله  ای که در اولین نقش  آفرینی  اش بطرز 
خیره  کننده  ای از پس آن بر آمده، پدر و دختر ماندگار این 
فیلم را ساخته  اند. شیمی بین این دو بازیگر خارق  العاده 
است و اگرچه در واقعیت بیش از 14 سال با هم اختلاف 
سنی ندارند، اما بطرز شگفت  انگیزی نقش یک پدر و دختر 
از هشتصد  بیش  بین  از  کوریو  فرانکی  کرده  اند.  بازی  را 
بنظر  که  شده  انتخاب  نقش  آفرینی  این  برای  متقاضی 
داشته  وجود  نمی  توانست  این  از  بهتر  انتخابی  می  رسد 
  باشد. شارلوت ولز برای نزدیکی و ایجاد صمیمت بین این 
دو بازیگر به  مدت دو هفته آن  ها را به یک هتل تفریحی 
فرستاد تا آنجا در یک لوکیشن واقعی تمریناتشان را انجام 
دهند. شارلوت ولز با هوشمندی تمرین  های انفرادی پل   
مس  کال را از فرانکی کوریو مخفی می  کرده و فرانکی کوریو 
آگاه  مس  کال  پل    به  مربوط  تمرین  های  از  به  هیچ  عنوان 
نبوده درست همانطور که سوفی از خلوت و تنهایی پدرش 
بی  اطلاع بوده  است. با دانستن این اتفاقات دیگر درک این 
میزان باور پذیری بازی دو شخصیت اصلی مشکل نیست.

»هادی اللهیاری« -مسئول پایش پل های تاریخی اصفهان- گفت: پشت بام بنای تاریخی »سی و سه پل« پس از ۱۰ سال به صورت 
جامع و اساسی مرمت می شود. مرحله نخست مرمت از پشت بام  جانب شرق این پل زیر نظر دفتر فنی اداره کل میراث فرهنگی 
استان اصفهان آغاز شده و شامل سبک سازی، اصلاح ناودان ها و آجرفرش هاست.به گفته وی آخرین بار حداقل یک دهه پیش 
مرمت پشت بام سی و سه پل به صورت جامع صورت گرفت و در سال های اخیر نیز توسط گروه امانی اداره کل میراث فرهنگی 
اصفهان مرمت های موضعی و موردی انجام شده است.اللهیاری اظهار داشت: فرسودگی آجرها و مداخله هایی که از سال های 

گذشته بویژه زمانی که این پل مسیر تردد خودرو بوده از دلایل انجام مرمت جامع سی و سه پل است.
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فرهنگ

پشت بام سی و سه پل اصفهان مرمت می شود

نگاهیبهفیلم»پسازآفتاب«؛

خاطرات روی دور کنُد

فیلم  های  سینماست.  در  دختری  پدر  رابطه  های  ناب  ترین  از  سوفی  با  کالم  رابطۀ 
از  نبوده   است.  کم  سینما  در  دختران  و  پدران  بین  روابط  موضوعی  محوریت  با 
 The  « فیلم  دختر  دو  تنهای  پدر  کلونی  جرج  تا  گرفته   »taken « فداکار  پدر 
در  ویلیامزها  پدر  شده  اند:  ساخته  اواخر  این  که  فیلم  هایی  و   »Descendants
آرونوفسکی  توسط  که  سینما  دختر  و  پدر  جدیدترین  البته  و  ریچارد«  »شاه  فیلم 
تا  را  »افترسان«  دختری  و  پدر  رابطۀ  آنچه  اما  آمده،  در  به  تصویر  »نهنگ«  فیلم  در 
در  برمی  گردد.  بازیگرانش  درخشان  بازی  به  همه  چیز  از  بیش  کرده  ناب  اندازه  این 
داستان  طول  در  شخصیت  ها  و  نیستیم  مواجه  ویژه  ای  کارکترهای  با  اگرچه  فیلم 
که  است  باورپذیر  و  طبیعی  به  قدری  بازیگران  بازی  نحوۀ  اما  نمی  کنند،  پیدا  توسعه 
است دختر  و  پدر  یک  از  واقعی  خانوادگی  فیلم  یک  تماشای  درحال  گویی  مخاطب 

پریسا الياسی

فیلم در کنار ایدۀ محوری رابطه پدر دختری موضوع 
دیگری  »بلوغ«، مسئلۀ  دیگری هم مطرح می  کند. 
به  عنوان  سوفی  می  شود.  مطرح  فیلم  در  که  است 
درک  سنش  به  نسبت  که  بلوغ  آستانۀ  در  دختری 
بیشتری هم دارد کنجکاوانه به رابطۀ بین دخترها و 
پسرهای جوان نگاه می  کند و نسبت به این مسئله 
به  نسبت  کنجکاوی  از  فیلم  دارد.  کنجکاوی  حس 
مسئله بلوغ فراتر نمی  رود و به همین اندازه کفایت 
ایدۀ  این  فیلم  محوری  ایدۀ  مثل  درست  می  کند؛ 
فرعی هم فقط در حد مطرح  شدن باقی می  ماند. فیلم 
تعمدا پاسخِ پرسش  های بسیاری را نمی  دهد از جمله 
یادآور  سفر  آن  چیست؟  کالم  اصلی  مشکل  اینکه 
چه چیزی است که سوفی بزرگسال آنچنان با حزن 
مشغول تماشای فیلم است؟ آیا آن سفر آخرین دیدار 
سوفی و پدرش بود؟ آیا سوفی در این سن درحال 
تجربه  کردن حسی است که پدرش آن زمان داشته؟ 
یا سوفی تازه متوجه شده که بر پدرش چه گذشته 
و حالا حسرت کمک  نکردن به او رهایش نمی  کند؟ و 
پرسش  های بسیار دیگری که بعد از تمام  شدن فیلم 
آن  به  بارها  و  بارها  و  رها نمی  کند  را  هم مخاطب 
فکر می  کند و برای آن سناریو می  چیند. فیلم با یک 
تمام  فرود پیش می  رود،  و  فراز  بدون  و  آرام  ریتم 
تماما  هست  که  آنچه  و  است  درونی  کشمکش  ها 
تصاویر  خلق  به  دست  ولز  شارلوت  است.  تصویر 
تأثیرگذاری زده است. او صدای بی  امان امواج دریا را 
به سکوت محض پیوند می  دهد؛ صدای نفس  کشیدن 
سوفی را به روی تصویر تلاش کالم برای روشن  کردن 
سیگار می  گذارد؛pov  سوفی را به مخاطب می  دهد 
زمانی که روی تخت بصورت برعکس دراز کشیده و 
یک  در  می  شود؛  داده  نمایش  وارونه  بصورت  کالم 
قاب قرینه کالم در سمت راست تصویر در یک طیف 
گچ  کردن  باز  هنگام  دردکشیدن  درحال  سرد  رنگ 
دستش نشان داده می  شود و در سمت دیگر سوفی 
اما  رنگ گرم مشغول کتاب خواندن  در یک طیف 
به  کالم  خوابیدن  سکانس  وصل  شدن  بین  این  در 
و  بزرگسالی  در  از خواب  بیدارشدن سوفی  سکانس 
همان  در  پدرش  که  قالیچه  ای  روی  گذاشتن  قدم 
در  دیگری  تصویر  هر  از  ماندگارتر  خریده  بود  سفر 
فیلم است. این وصل  شدن سکانس گذشته به حال 
ظرف زمان را بهم می  ریزد و گذشته و حال را در هم 
ادغام می  کند گویی سوفی هنوز در همان سفر و در 
کنار پدرش باقی  مانده. شاه  سکانس این فیلم متعلق 
به سکانس پایانی است. سوفی بزرگسال روی مبل 
نشسته و مشغول تماشای لحظات پایانی فیلم آن 
آن  در  و  ولز می  چرخد  دوربین شارلوت  است؛  سفر 
سوی تصویر کالم را نشان می  دهد درحالی  که دوربین 
بیرون  فرودگاه  سالن  در  از  و  می  کند  خاموش  را 
می  رود؛ قاب خالی می  شود و مخاطب را با سؤال  های 
موجود  ظرایف  درک  برای  می  گذارد.  تنها  بی  پایان 
نیاز  احساسات  آمدن  در  غلیان  به  برای  و  فیلم  در 
بی  شک  دید.  یکبار  از  بیش  را  »افترسان«  است که 
غافلگیری  برای  فیلم چیزی  این  تماشا،  بار  هر  در 
رو می  کند. شارلوت ولز در اولین تجربه  اش دست به 
کاری بزرگ زده و داستانی تماما حسی و درونی را 
به  تصویر کشیده   است. او جزئیات بسیاری از فیلم را 
از زندگی واقعی خودش وام گرفته   است برای مثال 
تمرینات تای  چی کالم چیزی است که ولز از پدر و 
از آن  بنظر می  رسد »افترسان«  یاد دارد.  به  برادرش 
دست فیلم  هایی است که چون از دل برآمده و لاجرم 

بر دل نیز خواهد نشست.
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